RESOL. XXXI.

An Capitulum Sede Vacante possit absoluere ab excommunicatione incursa propter percusione Clericorum, & quid de aliis censuris?

Et similiter, an possit puniri, deponere, suspendere, & priuare beneficiorum, & alia facere, quia ad correliationem spectant?

Et an possit depetrare Penitentiarios cum potestate absoluendi ab huiusmodi excommunicationibus, & aliis casibus Episcopo reseruatis? Ex p. 8. tract. 4. Resol. 12.

§. 1. Respondeo posse Capitulum absoluere ab excommunicatione lata, tam à iure, quam ab homine, quando ab illa Episcopo absoluere potest propter eandem rationem; & habetur expressum in cap. unic. de maior. & obed. lib. 6. Exceptum aliqui excommunicationem latam in can. si quis transgreditur, 17. q. 4. contra percultores Clericorum. Ratio eorum est, quia in cap. peruenit, de sententi. excom. vbi

vbi conceditur Episcopis facultas absoluendi ab hac excommunicatione, quando percussio est leuis, habentur haec verba: Tua fraternitatis arbitrio deumus committendum. At nullus Episcopus inferior frater Summi Pontificis, sed filius appellatur, ut patet ex communi stylo Romanae Conizie.

2. Hac tamen opinio mihi non probatur, nam licet procedat in aliis Praelatis Episcopo inferioribus, fucus vero in Capitulo, quod non est inferioris Episcopi quo ad iurisdictionem, sed par quia eius jurisdictione virtut, habetque eamdem potestatem, tamquam subrogatum, arg. text. in cap. 6, qui in ius, de reg. iur. in 6, unde Capitulo non dicunt propter Vicarius Episcopi, sed successor, ut docent Federici Sen. episc. 30. num. 6. post gloss. in cap. 1. de manu. & obed. lib. 6. Abb. in cap. cum olim, not. 1. extra ed. ut Roman. dicens esse communem opinionem, confit. 505. numero 13. in fin. vbi Mandos. lib. 1.

3. Erat etiam docet Molina tom. 6. tract. 5. diss. 11. num. 6. vbi sic ait. Ex eodem fundamento, quod tota iurisdictione Episcopi, que in iure dengatia competit, derivetur in Capitulo, Sede Vacante; confit. Capitulo, Sede Vacante, excommunicare posse. Ita Navarr. in Manual. cap. 17. num. 5. relata est notissima. Potest item absoluere ab excommunicatione tam a iure, ut ob percussio- nem Ecclesiastici, quam ab homine quando ab eis Episcopos absolvere potest. Ita habetur expresse cap. vno de manu. & obed. lib. 6. Potest similiter punire, deponere, suspendere, & privare beneficis, & alia facere, que ad correctionem spectant; cum ea omnia ad iurisdictionem Episcopi spectent. Ita Mo-

4. Hinc inferatur posse Capitulo deputare Peccantiorum cum potestate absoluendi ab huiusmodi excommunicationibus, & aliis casibus Episcopo reservatis, sic Azor. tom. 2. lib. 3. cap. 37. quæst. 6. Vgolini. de pecc. Episc. cap. 36. Barbo. laud. tract. 3. allegat. 52. num. 4. Et quod dictum est de excommunicatione, di- cendum est etiam de aliis censuris, quia militat ea- dem ratio.

RESOL. XXXII.

An Capitulo Sede Vacante possit revocare licen- cias Regularium obtentas ad audiendas confe- siones?

Idem est de licentias ad prædicandum. Ex p. 8. tr. 4. Refol. 48.

S. I. M ouet hoc dubium Fagundez de præcepsis Ecclesiæ, p. 247. c. 2. n. 28. & ad illud sic respondeat. Duxi n. 26. posse Capitulo, Sede Vacante, de iure revocare approbationem Mendicantibus datum: quia speccatis Privilegiis Regularium alter omnino dicendum est. Capitulo igitur, Sede Vacante, non potest hanc approbationem à præcedente Episcopo Mendicantibus datum revocare, nec licentiam ad prædicandum, aut ad aliqua vota in pia opera communanda propter speciale privilegium concessum Dominicanis vt in eorum privilegiis con- tinetur fol. 55. verso, & Franciscanis, vt in monumen- to Ordinis, fol. 133. concess. 144. a Clemente IV. anno 1265. origine habetur in Conventu D. Francisci Salmanticae, ut docet Rodriguez tom. 1. Bull. fol. 36. & idipsum docet Sylvester verb. Confessor. 2. m. 4. q. 3. ad finem.

2. Hinc est, quod mortuis Episcopis soler Capitulo, Sede Vacante, generali mandato revocare omnes licentias, & approbationes ab Episcopo præcedente data, compellens, ut omnes Confessarij compareant, iterum examinandi: quod mandatum, cum sit generale, non comprehendit omnes Regulates, nec ullum eorum: & quamvis de illis specialiter expressæ que loqueretur, adhuc esset nullius momenti, cum sit directe contra ilorum privilegium, nihil enim Capitulo, Sede Vacante, innovare potest quo ad Regulares. Ita Fagundez.

3. Sed apponenda hic etiam existimo verba Angeli Boissij de lib. 3. cap. 2. §. 1. n. 47. vbi ita afferit. Adverte solum successorem in dignitate, & iurisdictione, non autem in iurisdictione tantum, ut est Capitulo, Sede Vacante, posse semel abolutè approbatos prævio examini iterum ad examen vocare, & approbare, vel reprobare, prout noverit esse, vel non esse idoneos. Nam et si successor in iurisdictione tan- tum, ut Capitulo, Sede Vacante, in pia opera communanda posset approbationes Regularibus concessas re- vocare, sive sint abolutè concessæ, sive ad tempus certum, durante eodem tempore: nihilominus a Cle- mente IV. anno 1265. (vt in eorum privilegiis con- tinetur fol. 55. verso, & refertur à Ioanne Baptista Con- fecto in collectione privilegiorum Mendicantium, & Rodriguez tom. 1. Bullarum. fol. 36.) religiosis Domi- nicanis, & Franciscanis concessum est hoc privile- gium, ut Capitulo, Sede Vacante, non posset appro- bationem à præcedente Episcopo prædictis fratibus datam revocare, nec licentiam ad prædicandum, aut ad aliqua vota in pia opera communanda eisdem co- cessam: de quo privilegio mentionem faciunt etiam Sylvest. verb. Confess. n. 4. Alexand. Peregr. 1. p. priu- legioru sui Ordinis, tit. absoluio quod faculares, §. 7. & Fagundez dito cap. 2. num. 28. unde si Capitulo

Sup. hoc late-
in Ref. 1.
A se ipso mesmo,
& in Ref.
80. §. 6. vt. ad
lin. 4. & ma-
gis late in
Ref. 2. &
quod revoca-
tionem
licentias ad
prædican-
dum, late
Ref. 1. huic
anno.

mortuo Episcopo, revocaret omnes licentias & approbationes, non comprehendenter Religiosi, & si etiam de ipsis fieret specialis mentio, nullius momenti esset talis revocatio; vel vocatio ad nouum examen. Quod si dicas cum Philiberto Marchino cit. p. 15, *fus' tral. tom. Pofil. c. 16.* praedictum privilegium fuisse abrogatum à Tridentino in predicto c. 15. *seff.* 2. pro clausulam derogatoriam, non obstantibus privilegiis. Etenim in dicto Capitulo nomine Episcopi, cuius approbatio etiam respectu Regularium est necessaria; comprehenditur Capitulum, Sede Vacante, vi & nos probabimus infra §. 3. m. 26. Quare sicut Episcopus successor potest revocare approbationem Regulari à suo Antecessore concessam; qua revocata jam amplius non censeatur iuxta Cöctimum approbatum, ita etiam Capitulum, Sede Vacante, poterit, revocare approbationem eidem Regulari ab Episcopo viuente concessam, eaque revocatione facta iuxta Concilium, iam non erit idoneus ad Confessiones secularium audiendas, absque nova approbatione. Responderetur negando assumptionem, derogat enim Concilium duxatatis privilegii audiendi confessiones secularium absque Episcopi approbatione prævia; non alii privilegii Regularium circa confessiones; vt constat ex textu illius Capituli, in quo agitur tantum de necessitate approbationis, vt quis Sacerdos, sive secularis, sive regularis censeatur idoneus ad facultatem confessiones audiendas: Regulares autem absolute approbati ab Episcopo viuente, & defuncto remanent approbati, ergo non possunt absque nova causa cognita à successore reprobari, vt dictum est; & sic iuxta Concilium sunt idonei ad confessiones audiendas in codem Episcopatu: neque à Capitulo ratione praediti privilegij possunt reprobari, vel ad nouum examen vocari, esset autem necessaria approbatio facta à Vicario Capituli, si iam non fuissent à viuente Episcopo approbati, & hoc tantum probat discursus Patis Marchini. Possunt etiam Regulares simpliciter approbati ab Episcopo successore in dignitate, & juridictione ad novum examen vocari; quia privilegium concessum est solum quoad Capitulum, & non quoad successorem in dignitate, Episcopo autem successor plus quam Capitulo voluerunt Summi Pontifices pro quiete sua conscientiam remanere liberam potestatem subiiciendi novo examini Sacerdotes regulares absolute approbatos; quia Capituli jurisdictione, & gubernatio ob Vacationem sedis regulariter parum durat; & pro parvo illo tempore noluerunt Summi Pontifices, Regulares absolute approbatos exhiberi novo examinu: successoris autem Episcopi jurisdictione, & regimen regulariter diu durat, cu non extinguitur nisi cu interitus eiusdem Episcopi, vel amotione ab Episcopatu. Huc sique Bossius; & de hac questione ego alibi.

RESOL. XXXIV.

An Capitulum, Sede Vacante, possit dare licentiam Novitiis disponendi de eorum bonis temporalibus? Et an possit munus syndicandi exercere? Ex p. 8. tr. 4. Rec. 53.

s. i. R Espondeo affirmative: Dico igitur posse
Capitulum, Sede Vacante, licentiam con-
cedere, vt Novitii intra duos menses ante profes-
sionem disponant de bonis temporibus: iuxta Con-
cil. Tridentinu sess. 25. de regularibus c. 6. Patet, quia
hoc potest Episcopus iure ordinario, vt constat ex
art. 16. ac Capitulum succedit in omnem jurisdictione
ordinaria, Episcopo competenter, vt probavi *supra*,
Et hanc opinionem tenent Sancti som. 2. simil. 7. c. 5.

6.7. Barbosa tom. 3. de potestate Episcop. alleg. 99. n. 4.
Barthol. S. Fausto in thes. relig. l. 4. q. 195. & ali.

2. Notandum est etiam hic obiter quod cum
syndicatu sit actus jurisdictionis, Paris de Puteo tr. n.
de Syndic. rubr. de offic. Syndic. §. iudices ad syndic. n.
& in illo procedatur tam ex officio, quam ad instantiam
partis, ut per eundem dicta rubr. §. proceditur autem,
co ipso quod Capitulum succedit Episcopo in
jurisdictionibus, & potest de delictis in genere, &
in specie inquirere, ut supra firmatum est, sequitur
quod hoc etiam minus fungendi possit exercere, ita
Rota dicta de s. 166. n. 3. vbi num. 4. cum sequenti
bus, respondet contrariis.

RESOL. XXXV

*An Capitulum Sede Vacante possit dare licentiam
Monialibus excundi è Monasterio ex causa? Exp.
8. ff. 4 Res. 39.*

S. I. A firmative responder Baunius in Theolo-
moral. tom. i. trac. i. q. 24. vbi sicat: f
Potest Capitulum, cum Sedes vacat, Monibialis ex-
piis , ac immediate subiectis Papæ , dare licentiam
egrediendi claustrorum domoque ex causa, quia Vicarius
Episcopi, candem cum eo iurisdictionem habet Nava-
var. lib. 3. consil. secundum primam editionem tit. de
statu Monach. cors. 6. Sanchez lib. 6. summ. cap. 15. m. 30.
nisi hic eam restinguat : at Episcopo competit iuris-
dictio delegata in Moniales exemptas, quoad egredie-
tur in claustrum, secundum Trident. sess. 2. yd. 1. cap. 9. & cap. periculoso, & Capitulum, Sede Vacante,
vices agit Episcopi mortui : ergo haec ab eo, Vacante
Sede, facultatem egrediendi domo ex causa impera-
tre poterunt , cum esse non debeat sine Praelato ad
quem confluantur.

Sed hæc opinio non est admittenda statibus Declarationibus sacræ congregationis , de quibus alibi dicendum erit.

RESOL. XXXVI.

*An Vicarius Sede vacante possit visitare Monasteria
Monialium exemplarum, & Sedi Apostolice sub-
jectarum?*

*Et explanatur Capitulum Sede V acante non succedere
Episcopo in prærogatis concessis, cum sint personalia
& odiosa. Ex p.7.u.12. & Misc.3. Ref.28. alias 26.*

S. I. **R**Espondeo negativè cum Steph. Baumio in *Theol. mor. p. i. tr. 1. q. 24.* Quia, ait ipse, & auctoritas, quæ commissa est ac legata cuiquam a Pontifice, hæc ab illo ad alium non dimanat, cùm eius solius sit à committente habita ratio præ cæteris, industriaque, qua reliquias præstabat, sed est Episcopus Papæ loco, cuius quoque est ex beneficiis, in Monialium exemplarum cura ac regimine, delegatus superior, rectorque, Trid. *sess. 25. o. 9.* Monasteria sanctimonialia sanctæ fidei Apoliticae immediate subiecta etiam sub nomine Capitulorum sancti Petri, vel sancti Ioannis, vel alias quomodo cunque nuncupentur, ab Episcopis tanquam dictæ sedis delegatis gubernentur, non obstantibus quibuscunque: Ergo Episcopo mortuo Capitulum visitare non poterit. Monasteria exempta Monialium.

2. Secundò, Capitulum non succedit Episcopo in privilegiis eis concessis, sūt personalia, & odioia, ac proinde strictè interpretanda, Innoc. in cap. ditelli, de donat. Flam. de refugiat. leg. 7. q. 10. n. 24. Sed quod Episcopo ius sit dicenda sententia, in sacras Deo

Sede Vacante. Ref. XXXVII.

397

vigintis, à foro suo exemptas, Papæ beneficium est; ergo ad Canonicos, Capitulumque, Sede Vacante non pertinet.

3. Et ita fuisse dictum à sacra Rota in Burgen, iu-
niij 1596. coram Orano, testatur
Barbola in Consil. Trid. sess. 25. o. 6. n. 1. vbi pro hac
sententia citat Abbatem, & Felinius.

4. Manet igitur firmatum ex superioribus resol.
Capitulum tempore Sedi Vacantis non succederet
Episcopo in his quæ illi competunt tanguam Apo-
stolicæ Sedi Delegato.

RESOL. XXXVII.

*Ad Capitulum Sede Vacante possit visitare Monasteria
Monialium exemplarum?*

*Eis Capitulum Sede Vacante possit concedere licen-
tiam Monialibus immediate subjectis Sedi Aposto-
lica egeriendi è Monasterio in casibus permisissi in
Bulla Pij V. que incipit: Decori, & honestati? Ex
p. 8. t. 4. Rcl. 14.*

5. *Cœlebris, & difficilis quæstio; & ad illam
affirmative responderet Molina de Iustit.
num. 6. 15. cap. 11. num. 8. vbi sic ait, Dubitant Doctori-
res, utrum Capitulum, Sede Vacante, visitare possit
ea Monialium Monasteria, quæ, cum nulli alteri sint
subditi. Sed Apostolica sunt immediate subiecta, &
quorum visitatio Clem. 1. de statu Monach. &c aperte-
tius in Concil. Trid. sess. 20. o. 9. de regularibus, etiam
corum gubernatio, Episcopis tanguam Sedi Apo-
stolica delegatis committitur. Panorm. vbi supra
vrs. controversian, contrariafque ea de re senten-
tias refutat, ipsique in parte negantem propenderet
Ducus, quod qua Episcopo tanguam Sedi Apo-
stolica delegato competit, non transiret in Ca-
pitulum, Sede Vacante. In candem sententiam pro-
penderet Panvinus quæst. 7. citato, tametsi quæst. 10. in
principi, illam limitandam censet. Alij, quos Sy-
lvanus calce num. 3. citatos refert, & in quo um senten-
tias propenderet videatur, affirmantes respondent
Duci fatis debili fundamento capitis vnc. de ma-
jor. & ob. lib. 6. quod, in eo iudicio, nihil ad
rem facit. Dicerem attendendum esse, num numeri
Episcopi aliqui iurisdictionem tanguam Sedi Apo-
stolica delegato in perpetuum committatur, vt ex
officio Episcopis deinceps competit, atque tunc
dixerim eam iurisdictionem per episcopiam transire
ad Capitulum Sede Vacante: nisi aliqui opponatur,
vide colligatur, contrarium fuisse intentum Concilij
aut summum Pontificis id statuentscū enim per perpetuo
in numeri annexatur tanguam pars iurisdictionis
eius numeris idque non in bonum, & tanguam pri-
uilegiorum Episcopi, sed in bonum eorum, in quos
ea iurisdictione exercetur, aut in bonum aliorum &
Ecclesiarum; et cendendum est eam partem iurisdictionis
in eum transire, in quem Episcopalis reliqua iurisdi-
ctionis transiit, ac potinde transire in Capitulum, Sede
Vacante. Atque in re posita quis dubiter, quomodo
Concilium Tridentinum cap. 9. citato, sic statuit:
Monasteria lapetimentalium, fanctæ Sedi Aposto-
licæ immediate subiecta etiam sub nomine Capitu-
lum sancti Petri, vel sancti Ioannis, vel alias quo-
modo neque nuncupentur; ab Episcopis, tanguam
Sedi delegatis, gubernentur, non obstantibus
quibuscumque. Quis, inquam, dubiter, eam
iurisdictionem transire ad Capitulum, Sede Vacan-
te. Neque enim mens Concilij fuit, vt toto tem-
pore Sedi Vacantis, sive per mortem, sive per capi-
tulationem Episcopi, Moniales illæ carcente guberna-
tore, neque id ratione esset consentaneum: unde*